АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            НОЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2024

                            № 72
п. Красный Яр

Об утверждении списка невостребованных земельных долей земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 43:21:000000:1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 05.12.2022 № 507-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в целях исполнения решения Нолинского районного суда Кировской области от 26.09.2023 года,  руководствуясь протоколами от 15.07.2024 года и 30.08.2024 года общих собраний участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 43:21:000000:1, администрация Красноярского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с непринятием общими собраниями участников долевой собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в связи с их неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества (кворума) участников долевой собственности утвердить Список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному пункта 1 статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»:  земельные доли, принадлежащие на праве собственности гражданам, которые не передали эти земельные доли в аренду или не распорядились ими иным образом в течение трех и более лет подряд, кадастровый номер земельного участка 43:21:000000:1, согласно Приложению.
2.  Обратиться в Нолинский районный суд с исковым заявлением о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления поселения и на официальном сайте муниципального образования Красноярского сельского поселения.
Глава администрации

Красноярского сельского поселения

                           С.Е.  Зыкин

Разослать: в дело-2, прокуратура, сайт, информационный бюллетень